2. <sup>3</sup> Por lo que a mí toca, ya que nuestro Señor me manda ayudar a cuantos me ha dado como hermanos por medio del trabajo que pueda realizar gracias a la generosidad del mismo Señor, me veo obligado a aceptar muy gustoso tu invitación e incluso a dedicarme a ese trabajo con una voluntad pronta y servicial, en virtud de la caridad y el servicio que te debo, no sólo a ti personalmente, sino también de modo general a nuestra madre la Iglesia <sup>4</sup>. En efecto, en cuanto me doy cuenta de que algunos de mis hermanos se encuentran en dificultades para ese menester, cuanto más deseo que los tesoros divinos sean distribuidos con largueza tanto más debo yo tratar, en la medida de mis fuerzas, de que puedan llevar a cabo con facilidad y sin obstáculo lo que ellos persiguen con diligencia e interés.

### EXPERIENCIA PERSONAL DE AGUSTÍN

II 3. *Las ideas y su expresión verbal.*—<sup>1</sup> Por lo que se refiere a tu propia experiencia, no quisiera te preocuparas de

sermone longo et tepido tibi ipse vilesceres essesque fastidio, nedum illi quem loquendo imbucbas, et ceteris qui audientes aderant; eaque te necessitate fuisse compulsus, ut ea me quam tibi debeo caritate compelleres, ne gravarer inter occupationes meas tibi de hac re aliquid scribere.

2. <sup>3</sup> Ego vero non ea tantum quam familiariter tibi, sed etiam quam matri ecclesiae universaliter debeo, caritate ac servitute compellor, si quid per operam meam, quam domini nostri largitate possum exhibere, idem eos dominus quos mihi fratres fecit, adiuvari iubet, nullo modo recusare, sed potius prompta et devota voluntate suscipere. <sup>4</sup> Quanto enim cupio latius erogari pecuniam dominicam, tanto magis me oportet, si quam dispensatores conservos meos difficultatem in erogando sentire cognosco, agere quantum in me est, ut [122] facile atque expedite possint, quod impigre ac studiose volunt.

### SUI IPSIUS AGENDI RATIO

II 3. *Expositio rerum in locutione.*—<sup>1</sup> Sed quod ad tuam proprie considerationem pertinet, nolim te moveri ex eo quod saepe tibi abiectum

<sup>4</sup> Véase nota complementaria n.11: *Mater Ecclesia*, p.684.

### DE CATECHIZANDIS RUDIBUS

[CCL 46,121] (PL 40,309)

#### PRAEMISSIO

#### COMPONENDI LIBRI OCCASIO

I 1. *De tribus Deogratias difficultatibus.*—<sup>1</sup> Petisti me, frater Deogratias, ut aliquid ad te de catechizandis rudibus, quod tibi usui esset, scriberem. Dixisti enim, quod saepe apud Carthaginem, ubi diaconus es, (310) ad te adducuntur qui fide christiana primitus imbuendi sunt, eo quod existimeris habere catechizandi uberem facultatem, et doctrina fidei et suavitate sermonis: te autem pene semper angustias pati, idipsum quod credendo Christiani sumus, quo (311) pacto commode intimandum sit; unde exordienda, quo usque sit perducenda narratio; utrum exhortationem aliquam terminata narratione adhibere debeamus, an praecepta sola, quibus observandis cui loquimur noverit christianam vitam professionemque retineri. <sup>2</sup> Saepe autem tibi accidisse confessus atque conquestus es, ut in